
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 170 del 29/11/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 26 novembre
2007, n. 1388
 
POR Puglia 2000-2006 – Complemento di Programmazione, Asse III, Misura 3.14, azione e) -
Determinazione dirigenziale n. 1133 del 24/10/2007 pubblicata sul Burp n. 156 del 31/10/2007: Avviso
pubblico n. 9/2007 Misura 3.9, azione a) – Determinazione dirigenziale n. 1147 del 26/10/2007
pubblicata sul Burp n. 156 del 31/10/2007: Avviso pubblico n. 10/2007. Precisazioni e proroga termini di
scadenza.
 
 
L’anno 2007 addì 26 del mese di Novembre in Bari, presso il Settore Formazione Professionale
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
- VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
- VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n.01/007689/1-
5 del 31/07/1998;
 
- RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
- RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
- VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 31/10/2007 sono stati pubblicati sul BURP n. 156 i seguenti avvisi:
- D.D. n. 1133 del 24/10/2007 relativa all’”Avviso pubblico per la presentazione di progetti per attività
formative cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia – POR Puglia 2000-2006, C.d.P. -
Asse III: misura 3.14, azione e): Avviso n. 9/2007;
 
- D.D. n. 1147 del 26/10/2007 relativa all’”Avviso pubblico per la presentazione di progetti per attività
formative cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia – POR Puglia 2000-2006, C.d.P. -
Asse III: misura 3.9, azione a): Avviso n. 10/2007.
 

1



Con riferimento a tali pubblicazioni, con il presente atto si intende fornire adeguate precisazioni, nonché
rettificare alcuni errori materiali.
 
Per quanto concerne l'Avviso n. 9/2007 (misura 3.14, azione e):
 
- In base a quanto stabilito al paragrafo 4 dell'avviso, qualora il soggetto attuatore (anche se capofila di
costituite o costituende A.T.I. / A.T.S.) sia una impresa, è necessario che la stessa sia specializzata nel
campo delle attività descritte al paragrafo 2 dell'avviso, oggetto dell'avviso;
 
- Le spese ammissibili indicate al paragrafo 11 dell'avviso sono state erroneamente riportate. Per le
spese corrette riferite alla misura 3.14 azione e), si rimanda all'Allegato 2 "Spese ammissibili" del
Complemento di Programmazione del POR Puglia 2000-2006 approvato con D.G.R. n. 981 del
26/06/2007, pubblicato sul BURP n.105 del 24/07/2007.
 
Per quanto concerne l'Avviso n. 10/2007 (misura 3.9, azione a):
 
- In riferimento al paragrafo 7 dell'avviso, si precisa che il soggetto attuatore, anche se non capofila di
costituite o costituende A.T.I. / A.T.S., dovrà presentare i documenti di ammissibilità indicati alle lettere
a), b), d1), d2), d3), d4) d5), e); per quanto concerne invece i documenti indicati alle lettere c), e), f), si
precisa che gli stessi dovranno essere riferiti all'azienda destinataria dell’attività formativa.
- Il calendario di realizzazione delle attività (lettera g), dovrà essere presentato a cura del soggetto
proponente (o soggetto capofila in caso di costituite o costituende A.T.I. / A.T.S.) con le indicazioni della
data di inizio, che dovrà avvenire entro 30 giorni dalla stipula della convenzione, salvo diversa decisione
della Regione, e della data di termine dei corsi che non potrà andare oltre il 30/06/2008.
 
- Ogni quant'altro riportato al paragrafo 7 dell'avviso resta confermato.
 
- In riferimento al paragrafo 10 dell'avviso, "Obblighi del soggetto attuatore", per un mero errore di
pubblicazione, a pagina 20019 del BURP n. 156 del 31/10/2007, non è stata riportato il punto f):
"certificazione antimafia in base alla legislazione vigente, ove richiesta".
 
- Considerato quanto sopra esposto, con il presente atto si differisce il termine ultimo per il ricevimento
delle proposte progettuali, riferite sia all'Avviso n. 9/2007 (misura 3.14, azione e), sia all'Avviso n.
10/2007 (misura 3.9, azione a), alle ore 13.00 del 7 dicembre 2007.
 
Adempimenti Contabili L.R. n. 28/01
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
DETERMINA
 
- di prendere atto delle rettifiche e precisazioni riportate nella narrativa del presente provvedimento, che
qui si intendono integralmente riportate, in riferimento ai seguenti avvisi pubblicati sul BURP n. 156 del
31/10/2007:
 
- D.D. n. 1133 del 24/10/2007 relativa all’”Avviso pubblico per la presentazione di progetti per attività
formative cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia – POR Puglia 2000-2006, C.d.P. -
Asse III: misura 3.14, azione e): Avviso n. 9/2007;

2



 
- D.D. n. 1147 del 26/10/2007 relativa all’”Avviso pubblico per la presentazione di progetti per attività
formative cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia – POR Puglia 2000-2006, C.d.P. -
Asse III: misura 3.9, azione a): Avviso n. 10/2007;
 
- di prorogare alle ore 13:00 del 7 dicembre 2007 il termine ultimo per il ricevimento delle proposte
progettuali riferite sia all'Avviso n. 9/2007 (misura 3.14, azione e), sia all'Avviso n. 10/2007 (misura 3.9,
azione a);
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’ art.6, della L.R. n.13/94.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, composto da n. 4 pagine:
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R. n.7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.-
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott.ssa. Loretta Garuti

3


